Астраханская область Красноярский район

                          Совет муниципального образования

      «Сельское поселение Джанайский  сельсовет  Красноярского
                                 муниципального района »

                                            РЕШЕНИЕ СОВЕТА
№ 58 от  23.06.2023г.                                                                с.Джанай
О внесении изменений в решение Совета МО «Джанайский сельсовет» от 23.12.2021 №52 Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в муниципальном образовании «Джанайский сельсовет»
В соответствии с ч.7 ст.22, ч. 9,10 ст.23 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», протестом Астраханской межрайонной природоохранной прокуратуры  № 02-06-2023  от  30.05.2023 «Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства в муниципальном образовании «Джанайский сельсовет», принятый решением Совета от 23.12.2021 №52», Совет муниципального образования «Сельское поселение Джанайский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской области»
          РЕШИЛ:

       1. Внести в решение Совета муниципального образования  «Джанайский сельсовет» от 23.12.2021 №52 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в муниципальном образовании «Джанайский сельсовет»» следующие изменения:

       1.1. В пункте 4  пп. 4.7. « Контрольные мероприятия, проводимые в рамках муниципального контроля» признать не действительным со дня принятия следующие пункты:

-при подтверждении достоверности сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям либо выявлении соответствия обьекта контроля индикатором риска нарушения требований земельного законодательства - мотивированное представление о проведении контрольного мероприятия;

- при отсутствии подтверждения достоверности сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, а также при невозможности выявления соответствия объекта контроля индикаторам риска нарушения обязательных требований- мотивированное представление о направлении предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований.
      2. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания на информационном стенде администрации муниципального образования «Сельское поселение Джанайский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской области» и размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Сельское поселение Джанайский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской области» https://adm-djanay.ru/, в государственных информационных системах http://www.gosuslugi.ru, http://gosuslugi.astrobl.ru.
     3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета

муниципального образования

«Сельское поселение Джанайский сельсовет

Красноярского муниципального района

 Астраханской области»                                                               Р.Н. Кильдалиев

Глава муниципального образования

«Сельское поселение Джанайский сельсовет

Красноярского муниципального района

 Астраханской области»                                                                 Г.Х.Уталиев